



**ADAILTON MANOEL DE ALENCAR MERCEARIA**  
**TRAV. MOTA, 59- CENTRO**  
**CEP: 63150-000**  
**CAMPOS SALES - CE**  
**CNPJ: 09.339.916/0001-45**



## PROPOSTA DE PREÇOS

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES-Ce.

**OBJETO:** Aquisição de material de limpeza em caráter emergencial para as ações de atenção básica, vigilância, média e alta complexidade em enfrentamento ao Coronavírus no Município de Campos Sales -Ce.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	<b>ÁGUA SANITÁRIA</b> - Composição: Hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2 a 2,5% classe corrosivo: 8, número risco à saúde : 3; corrosividade: 1, cor: incolor. Embalagem com 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da entrega.	DRAGÃO	LT	2.700	1,50	4.050,00
2	<b>DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL</b> - Composição: componente ativo Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio e Cloreto de Dialquil Dimetil Amônio que elimine germes e bactérias. Embalagem mínima de 1000ml, constando no rótulo identificação do produto, marca do fabricante e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 12 meses. Aromas variados lavanda, floral e eucalipto.	EUCANOL	LT.	1.900	3,20	6.080,00
3	<b>DETERGENTE LÍQUIDO</b> - Componente ativo tensoativos: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril, eter, sulfato de sódio, preservantes, espessantes, sequestrantes, fragrancia corante e água. Embalagem de no mínimo 500 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante e notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	ECONÔMICO	UNID	2.000	1,50	3.000,00
4	<b>DETERGENTE MULTIUSO</b> - Líquido; Composto de Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio; Tensoativo não iônico, Alcalinizante; Sequestrante, Eter Glicólico; Alcool, perfume e água, com validade de 03 anos; Embalado em frasco plástico, com capacidade para 500ml; Laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/ MS.	ECONÔMICO	UNID.	500	3,50	1.750,00



**ADAILTON MANOEL DE ALENCAR MERCEARIA**  
**TRAV. MOTA, 59- CENTRO**  
**CEP: 63150-000**  
**CAMPOS SALES - CE**  
**CNPJ: 09.339.916/0001-45**



5	<b>SABÃO EM PÓ MULTI-USO</b> - Para lavar roupas, com sistema bioativo, Sache com 500g, composição: alquil benzendosulfomato de sódio, sais inorgânicos e orgânicos, sequestrante, alvejante, coadjuvante alcalizante, branqueador óptico, preservante pigmento enzimas, essência e água. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem. Validade impressa na embalagem mínima de 20 meses a partir da entrega.	ALA	SACHÊ	2.200	3,20	7.040,00
6	<b>SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO 100L</b> - Especificação: Capacidade de 100 L, embalagem com 10 unidades	PÕE LIXO	PACOTE	5.600	2,00	11.200,00
7	<b>SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICOS DE 60 LITROS</b> - Especificação: Saco de Lixo doméstico de 60 litros, pacote com 100 unidades.	PÕE LIXO	PACOTE	4.800	2,00	9.600,00
8	<b>Saco infectante para resíduo 50 (cinquenta) litros</b> , pacote com 100 (cem) unidades, saco resistente de cor Branco Leitoso, confeccionado em resinas termoplásticas virgens de polietileno de baixa densidade medindo 63 cm largura x 80 cm de altura x espessura 0,06 suportando 15 kg tendo sua capacidade volumétrica 50 litros, tipo C, classe II HOSPITALAR, devidamente identificado com CNPJ do fabricante, atender requisitos indicados na tabela 2 (NBR 9191) e o símbolo de substância infectante impresso SUBSTANCIA INFECTANTE 6 e prazo de validade, os sacos para lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/08, NBR 7500/09, RDC 306 DA ANVISA. Numero do registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades. A empresa vencedora deverá apresentar 1 amostra e laudos do I.P.T. ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT NBR 9191/08. APRESENTAR AMOSTRA	TEKPLAST	PCT	130	47,60	7.540,00
9	<b>Saco infectante para resíduo 100 (cem) litros</b> , pacote com 100 (cem) unidades, saco resistente de cor Branco Leitoso, confeccionado em resinas termoplásticas virgens de polietileno de baixa densidade medindo 75 cm largura x 105 cm de altura x espessura 0,07 mm suportando 30 kg tendo sua capacidade volumétrica 100 litros, tipo E, classe II HOSPITALAR, devidamente identificado com CNPJ fabricante, atender requisitos indicados na tabela 2 (NBR 9191) e o símbolo de substância infectante impresso SUBSTANCIA INFECTANTE 6 e prazo de validade, os sacos para lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/08, NBR 7500/09, RDC 306 DA ANVISA. Numero do registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades. A empresa vencedora deverá apresentar 1 amostra e laudos do I.P.T. ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, que	TEKPLAST	PCT	130	90,00	12.740,00





**ADAILTON MANOEL DE ALENCAR MERCEARIA**  
**TRAV. MOTA, 59- CENTRO**  
**CEP: 63150-000**  
**CAMPOS SALES - CE**  
**CNPJ: 09.339.916/0001-45**



	comproven os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT NBR 9191/08. APRESENTAR AMOSTRA					
10	<b>ESPONJA DUAS FACES MULTIUSO</b> - (100mm x 70mm x 20mm) composição: esponja de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo.	LIMPONA	UNID.	600	0,50	300,00
11	<b>PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO)</b> - Neutro, alta qualidade, picotado, cor branca, folha simples, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 Pacotes com 04 unidades. Papel macio e absorvente . Composição 100% fibras de celulose.	PERSONAL	FARDO COM 16 PACOTES	160	51,20	8.192,00
12	<b>PAPEL TOALHA</b> - papel ultra absorção, medindo 19cm x 22cm cada. Embalagem contendo 2 rolos com 60 folhas duplas de papel na cor branca e inodoro. Na embalagem deverá constar toda identificação do produto.	ABSOLUTO	UNID	4.000	4,20	16.800,00
13	<b>COPO DESCARTAVÉL 180 ml</b> - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 unidades.	FC	PCT	775	3,80	2.945,00
14	<b>LUVA LÁTEX CANO LONGO</b> - Comprimento mínimo de 38 cm; confeccionada com composto de látex natural, impermeável, com palma antiderrapante resistente á atrito, perfuração e corte.Embalagem um par em cada pacote.	MUCAMBO	PAR	320	6,00	1.920,00
15	<b>FLANELA EM 100% ALGODÃO</b> - Especificação : bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.	POPO FLANELA	UNID	400	2,00	800,00
16	<b>PANO DE CHÃO, TIPO SACO</b> - Especificação : 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIÃO TEXTIL	UNID	400	6,00	2.400,00
17	<b>BACIA DE PLÁSTICO DE 10 LITROS</b> - Especificação: Em plástico atóxica, com capacidade para 10 litros aproximadamente	IBAP	UND	70	15,00	1.050,00
18	<b>BACIA DE PLÁSTICO DE 20 LITROS</b> - Especificação: Em plástico atóxica, com capacidade para 20 litros aproximadamente	IBAP	UNID	90	22,00	1.980,00
19	<b>BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) LITROS</b> - Especificação: Capacidade de 15 litros, material da Alça, arame galvanizado, Cr natural	IBAP	UNID	40	12,00	480,00
20	<b>BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 30 (TRINTA) LITROS</b> - Especificação: Capacidade de 30 litros, material da Alça, arame galvanizado, Cr natural	IBAP	UNID	70	23,00	1.610,00
21	<b>Hipoclorito de sódio a 1%</b> para a desinfecção de superfícies fixas para ser usado como desinfetante de ação rapida, composto por hidroxido de sodio e agua deionizada. facil manuseio. embalagem de 5litros, com registro na anvisa.	AUDAXCO	FRASCO	1.000	26,00	26.000,00



**ADAILTON MANOEL DE ALENCAR MERCEARIA**  
**TRAV. MOTA, 59- CENTRO**  
**CEP: 63150-000**  
**CAMPOS SALES - CE**  
**CNPJ: 09.339.916/0001-45**



22	RODO GRANDEDE BORRACHA - borracha dupla na cor preta, base plástica de 40cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,2m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável e identificação do produto.	VAPT VUPT	UNID.	100	4,50	450,00
23	RODO GRANDEDE BORRACHA - borracha dupla na cor preta, base plástica de 60cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,2m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável e identificação do produto.	VAPT VUPT	UNID.	180	9,90	1.782,00
24	VASSOURA DE PIAÇAVA natural ou sintética - Com cepa de plástico de 22m +/- 1,0cm composta de no mínimo de 48 tufos, organizadas no mínimo de 3x16 fileiras e cada tufos formados por no mínimo de 14 cerdas de piaçava com comprimento mínimo de 10 cm, cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma de vera conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	NOVIÇA	UNID.	120	19,50	2.340,00
<b>VALOR TOTAL R\$ (cento e trinta e dois mil e quarenta e nove reais)</b>						<b>132.049,00</b>

Validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Campos Sales / CE 27 de abril de 2020

**ADAILTON MANOEL DE ALENCAR**

CNPJ: 09.339.916/0001-45